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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

gruodžio 18 d. nutarimo Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant užtikrinti Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 

metų programos (toliau – NSPP) uždavinių integralumą (sąsają) su Susisiekimo ministerijos 

įgyvendinamos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – 

Veiksmų programa) sklandžiu priemonių Nr. 04.5.1-FM-F-520 „Ko-investicinis fondas susisiekimui“ 

ir Nr. 06.2.1-TID-V-509 „Neigiamo poveikio aplinkai mažinimas geležinkeliuose“ įgyvendinimu. 

Veiksmų programos priemonė Nr. 04.5.1-FM-F-520 „Ko-investicinis fondas susisiekimui“ skatins 

privačius investuotojus investuoti į inovacijas transporto sektoriuje.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekse įtvirtintas  pagrindines 

sąvokas, tikslinama NSPP 10.5 papunkčio (uždavinio) formuluotė. Taip pat, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos triukšmo valdymo įstatymo nuostatomis, minėtame papunktyje numatyta galimybė 

įgyvendinti svarbias triukšmo mažinimo priemones, numatytas savivaldybių strateginiuose plėtros ir 

(ar) veiklos planuose.  

Nutarimo projektas 2019 m. gegužės 20 d. buvo pateiktas išvadoms gauti (Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (Nr. 19-6105) Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai (toliau – AM), Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai (toliau 

– EM), Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai (toliau – EIM), Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (toliau – SAM), Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai (toliau – TM), Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai (toliau – VRM) ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai (toliau – FM). 

FM ir EM informavo, kad pastabų ir pasiūlymų neturi, EIM ir VRM pastabų ar pasiūlymų 

nepateikė. 

Rengiant patikslintą Nutarimo projektą buvo atsižvelgta į AM pateiktus siūlymus, taip pat iš 

dalies atsižvelgta į SAM pastabas, o dėl pasiūlymų, į kuriuos nebuvo atsižvelgta, parengta derinimo 

pažyma (pridedama).  

TM informavo, kad esminių pastabų dėl Nutarimo projekto neturi, ir atkreipė dėmesį į tai, kad 

Nutarimo projekte vartojama neapibrėžta sąvoka „mobilumo paslaugos ir produktai“. Atsižvelgdami į 

tai, kad Susisiekimo ministerija, įgyvendindama finansinę priemonę 04.5.1-FM-F-520 „Ko-investicinis 
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fondas susisiekimui“, siekia paskatinti mažas ir vidutines įmones kurti ir diegti novatoriškas 

mobilumo paslaugas ir produktus, intelektines transporto sistemas ir (ar) kelių sistemų kompleksinius 

techninius sprendimus, kurie nėra iš anksto identifikuoti, manome, kad netikslinga apibrėžti Nutarimo 

projekte sąvokos „mobilumo paslaugos ir produktai“, kad nebūtų apribotos verslo subjektų 

pasirinkimo galimybės kurti ir diegti inovatyvius mobilumo paslaugų ar produktų sprendimus bei 

intelektines transporto sistemas.  

            Patikslintas Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos
1
 4 punktu, neatliekamas.  

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento 

(direktorius Saulius Kerza, tel. 239 3847, el. p. saulius.kerza@sumin.lt) Strateginio planavimo 

skyriaus (vyresnioji patarėja, laikinai vykdanti skyriaus vedėjo funkcijas, Jurgita Rimkuvienė, tel. 239 

3820, el. p. jurgita.rimkuviene@sumin.lt) vyriausiasis specialistas Darius Bieliauskas, tel. 239 3839, 

el. p. darius.bieliauskas@sumin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 6 lapai.  

 

 

Susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 

 

 

                                                           
1
 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“. 

D. Bieliauskas, tel. (8 5) 239 3839, el. p. darius.bieliauskas@sumin.lt   


